
 

 
 

Unione Europea Regione Sicilia 

Fondo sociale europeo 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X Ambito Territoriale per la Provincia di Siracusa 

10° ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Emanuele Giaracà” 
 

Via Gela, n.22- 96100 - SIRACUSA- COD. MECC. SRIC81200Q – C.F. 80004590891 

E-mail: sric81200q@istruzione.it – Pec: sric81200q@pec.istruzione.it – Sito web: www.decimogiaraca.gov.it 

 

 

Siracusa, 16/01/2024 

 

Atti, Albo, Sito web istituzionale 

Sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR 

Codice CUP I34D22002960006 - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10262 - Titolo “Animatore digitale: 

Formazione del personale interno” - Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative al 

conferimento degli incarichi di figure professionali per la realizzazione di iniziative di formazione - 

Formatore alla transizione digitale del personale scolastico. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il D.M. 11 agosto 2022 n. 222 - art. 2 Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

della linea di investimento; 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. Trasmissione del codice 

unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”; 

VISTA la candidatura inoltrata in data 21/11/2022, relativa alla linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico - codice 

Avviso/Decreto M4C1I2.1-2022-941 e relativo Atto d’Obbligo; 

VISTA  la nota del MIM prot. AOOGABMI/24917 del 27/02/2023 di formale autorizzazione del progetto e 

del relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta - Codice Identificativo 

Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10262 - Importo complessivo autorizzato € 2.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni operative per l’attuazione dei progetti finanziati dal PNRR MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA; 

VISTO il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del verbale n. 1 del 

23/01/2023; 

 

 

mailto:sric81200q@istruzione.it
mailto:sric81200q@pec.istruzione.it
http://www.decimogiaraca.gov.it/




VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

della resilienza; 

CONSIDERATO il relativo impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della proposta - Codice 

Identificativo Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10262 - Importo complessivo autorizzato € 

2.000,00; 

VISTO  il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio, prot. n. 10812/VI-1 del 15/11/2023; 

VISTI  i criteri di valutazione dei curricula per esperti interni ed esterni, adottati con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 7 di cui al verbale n. 2 del 27/01/2023, prot. n. 1132/II-1 del 1° Febbraio 2023, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione»; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Comparto Scuola 2016/2018, sottoscritto il 19/04/2018;  

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di una figura avente 

competenze specifiche, per l’espletamento del ruolo di formatore alla transizione digitale per il 

personale scolastico; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la selezione e il 

reclutamento di una figura professionale di cui agli artt. 43 e 44 del D.I. 129/2018, al fine di garantire 

maggiore speditezza, economicità ed efficienza; 

VISTO il decreto di avvio della procedura selettiva - AVVISO DI SELEZIONE INTERNA “Formatore alla 

transizione digitale del personale scolastico”, prot. n. 11054/VII-6 del 21/11/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione interna “Formatore alla transizione digitale del personale scolastico”, prot. n. 

11083/VII-6 del 22/11/2023; 

CONSIDERATO che non risultano pervenute istanze per il conferimento dell’incarico nell’ambito del progetto 

“Animatore digitale: Formazione del personale interno”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere nei tempi previsti alla realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

VISTO l’Avviso prot. n. 11864/VII-6 del 07/12/2023 relativo alla selezione per il reclutamento di figure 

professionali per la realizzazione di iniziative di formazione - Formatore alla transizione digitale del 

personale scolastico - Codice CUP I34D22002960006 - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-

10262 - Titolo “Animatore digitale: Formazione del personale interno”; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle istanze di cui all’Avviso pubblico 

di selezione per il reclutamento di esperti per iniziative di formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico, prot. n. 319/VII dell’11/01/2024; 

VISTO il verbale della Commissione incaricata di valutare le istanze di cui all’Avviso pubblico di selezione 

per il reclutamento di esperti per iniziative di formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico, prot. n. 557/II-11 del 16/01/2024; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto, sul sito web istituzionale 

https://www.istitutocomprensivogiaraca.edu.it/ della graduatoria provvisoria degli aspiranti all’incarico di figure 

professionali nell’ambito del progetto: Codice CUP I34D22002960006 - Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-

10262 - Titolo “Animatore digitale: Formazione del personale interno”. 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

RAMETTA GIUSEPPE 27,50 

 

Avverso la graduatoria provvisoria potrà essere prodotto formale ricorso entro e non oltre 5 (cinque) giorni 

successivi alla data della pubblicazione, con le stesse modalità con cui è stata presentata l’istanza. I reclami possono 

concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati nella domanda. 

Trascorsi giorni 5 senza reclami scritti, la graduatoria diventerà definitiva e sarà pubblicata all’Albo della Scuola e 

sul sito web istituzionale. 

 

 Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Domenica Nucifora  
 (Documento prodotto e conservato in originale informatico  

 firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD) 

https://www.istitutocomprensivogiaraca.edu.it/

		2024-01-16T19:45:40+0100
	DOMENICA NUCIFORA




